:

Mi pater reverende. Magister Nicolaus de Dunckelspüchel contulit mecum ex

parte vestre benignitatis super solempnitate servanda in introitu ad religionem

gracia probacionis tantum ex parte cujusdam virginis volentis vitam religio-

sam probare i n monasterio vestro saneti Jacobi Wyenne. Et atten-

tis motivis conclusimus conswetudinem si qua esset circa hoc ab antiquo in-

dueta, nunc omnimode observandam. Cuius motiva sunt, quod iura de hoc

solempnitate varie locuntur etc. Doch scheint noch unter demselben Propste

dieses Verhältniss aufgehört zu haben. Denn es erscheint bald (Script. Vniv.

P. I. p. 145 und 157) Thomas von Haselbach als Beichtvater bei St. Jakob,

welcher Petronilla der Meisterinn von St. Jakob zu Wien des reg. Augustiner

Chorherrenordens einen Tractatus de venditione et emtione widmet. Diese

Meisterinn Petronilla mit dem Zunamen Pöcklin erscheint in den stiftlichen

Urkunden (Alte Kammerbriefe Rep. Nr. 10. p. 22) im Jahre 1439. Entweder

war also St. Jakob nicht mehr unter der Obsorge Klosterneuburgs, oder Hasel-

bach nahm die Stelle eines Beichtvaters mit Bewilligung Georg I. ein. Im

Jahre 1491 aber stand schon St. Jakob zugleich mit St. Laurenz und Mag-

dalena unter der Aufsicht des Prälaten von St. Dorothe zu Wien.
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LXXVH.

Die bischöflichen Visitatoren bestätigen die dem Propste Hadmar bewil-

ligten Leistungen.

Dat. St. Andree 28. Mai 1301.

Nos Christkuius Abbas Celle Angclorum, Ekhardus sancti

Ypoliti, Ainwicus sancti floriani Ecclesiarum Prepositi et Gerfactis

Jnclite Romanorum Regine Capellanus Inquisitores et vis'ttatores

a reverendo patre et domino nostro Wernhardo . Pataviensi Episcopo

ad omnes Ecclesias sanctorum Benedicti et Augustini ordinum sibi

subiectas et infra Anasum constitutas in potestatis sue plenitudine

destinati in hiis scriptis auctoritate qua fungimus confirmamus et rati-

ficamus Domino Hadmaro Canonico Neivnburgensi depositoper sen-

tenciam aprepositnra predicte Newnburgensis Ecclesie omnem gra-

ciam et provisionem, quam dilecti in Christo fratres domini Decanus

et Conventus Newnburgensis eidem de pietatis sue gracia pro rite

sue temporibus concesserunt, prout in literis eorum inde confectis

clarius dicitur contineri, Statuentes et mandantes, vt eadeni gracia

et provisio sibi inviolabiliter observentur. Datum in sancto Andrea

anno Domini M°CCC° primo Dominica Domine in tua.

E Chartulario Aicliivi IV. fol. 70. a.

LXXVIIJ.

Albero, Abt von Lilienfeld reservirt dem Stifte Klosterneubnrg das Grund-

recht des von ihm erkauften Grundes zu Dietrichstock.

Dat. s. 1. 4. Juli 1301.

Nos frater Albero dictus Abbas in Campoliliorum totusque

conventus eiusdem loci constare cupimus vniversis presentem paginam

inspecturis, quod nos comparavimus laneum in Ullriches Stocke aput

ttiscrctum virum Hainricum militem de Steinenshard de assensu et

bona voluntate dominorum de Newnburga Ord. sancti Augustini , a

quibus predictus miles ipsum laneum Emphitheosi, quod nos iure

civili dicimus, possederat pleno iure, hiis tarnen condicionibus aposi-

tis et adiectis, quod ipsi domini de Newnburga erunt iusti tulores

et <lestitutores ,
quod vulgariter stifter v>nd Storer dicitur, lanei

supradicti. Nos vero nichil aliud preter simplicem censum in eodtMii

laneo accepturos profitemur sive acturos nos, harum testimonio litera-
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rum. Census vero talis est. Annuatim solventur nostro monasterio duo

modii, unus siliginis et alter avene et denarii xxx. Quod si prefatus

census non fuerit nostro monasterio loco et tempore statuto solutus,

predicti domini de Newnburga , qui plenam iurisdictionem lanei

prenotati tenent et possident, colonum, qui ipsum incolit, ad census

solucionem sicut suos proprios colonos modis, quibus poterunt, coar-

tabunt. In cuius rei testimonium presentibus nostrum sigillum duxi-

mus apponendum. Acta sunt hec anno domini M°CCC° 1° quarto nonas

Julii.

E Chartulario Arehivi III. fol. 34. I».

Hanthaler erwähnt dieses Kaufes Fast. Campil. T. II. P. I. p. 69. Dietrich-

stock gehört zu den zu Grunde gegangenen Ortschaften, die dahin früher

gehörigen Wiesen wurden 1639 den Itiedenthalern zugewiesen. Die Lage

hestimmt das Grundbuch vom Jahre 1512: Dietrichstok, Venedig genant,

in hohenbarter pharr zwischen hohenbart und lesdorfer strass stosst oben an

die lantstrass.

LXXIX.

Hadmar von Aspern quittirt dem Stifte den Empfang der von ihm dar-

geliehenen 20 Muth Korn.

Dat. s. I. 21. Sept. 1301.

Ego Hadmarus de Asparn notum esse volo presenciuin inspec-

toribus vniversis, quod ego in viginti modus tritici per me in sid)-

sidium Newnburgensi ccclesie domino Hadmaro quondam ibidem

Preposito concessis, sum rite et integraliter expeditus, et cum literam

super concessione huiusmodi in testimonium per dominum Hadmarurn

predictum michi assignatam, cum sit perdita, non possim reddere,

aliqualiter ecclesie memorate, sibi presentes literas meo sigillo con-

siguatas predicte expedicionis seu persolucionis in testimonium assi-